
г. Орёл 
О распределении участников основного государственного 

экзамена и государственного выпускного экзамена в дополнительный 
(сентябрьский) период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в 2019 году на территории Орловской области 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», приказом Департамента образования 
Орловской области от 7 августа 2018 года № 1182 «Об утверждении 
«дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Орловской области в 2019 году», в целях организации 
и проведения основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена в дополнительный (сентябрьский) период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2019 году на территории Орловской области, 
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской 
области для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (протокол 
от 22 августа 2019 года № 52) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить распределение участников основного государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена в дополнительный 
(сентябрьский) период проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2019 году 
на территории Орловской области согласно приложению. 

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 



образования, образовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Орловской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Т. К. Патову, 

Заместитель руководителя Департамента 
образования Орловской области В. В. Агибалов 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от U 2019 года № 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
участников основного государственного экзамена 

и государственного выпускного экзамена в дополнительный (сентябрьский) 
период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в 2019 году на территории Орловской области 

№ 
п\п Пункт проведения экзаменов Код Наименование образовательной 

организации 
1. 052 - Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 005 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

006 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

008 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

012 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени М. В. Гордеева г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

013 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 16 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

014 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением 
французского языка имени 6-ой 
Орловско-Хинганской стрелковой 
дивизии г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

015 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 г. Орла 

1. 052 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Н. В. Сиротинина 
города Орла 

016 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -



гимназия № 19 г. Орла 

017 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза 
JI. Н. Гуртьева г. Орла 

023 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 26 г. Орла 

027 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 

030 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла 

032 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 35 города Орла 

037 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 40 г. Орла 

038 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 

039 

Муниципальное бюджетное вечернее 
(сменное) общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 48» 
г. Орла 

040 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской ордена 
Ленина Краснознаменной орденов 
Суворова и Кутузова стрелковой 
дивизии г. Орла 

041 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

412 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
школа № 51 города Орла 

413 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
школа № 52 города Орла 

2. 066 - Муниципальное 053 Муниципальное бюджетное 



бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Ливны 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

054 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

055 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» г. Ливны 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

056 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Ливны 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

057 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Ливны 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

058 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей имени С. Н. Булгакова» 
г. Ливны 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

061 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 9 г. Ливны» 

3. 067 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 г. Ливны» 

411 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 11» г. Ливны 

4. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

044 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

4. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 045 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

4. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

049 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

4. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

051 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 

5. 071 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 

062 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

| «Средняя общеобразовательная школа 



учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 » 

№ 3» учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 » 063 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия г. Волхова» 

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 » 

068 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыне-Чернская основная 
общеобразовательная школа» 

6. 072 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

076 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

6. 072 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

077 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

6. 072 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

079 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Русско-Бродская средняя 
общеобразовательная школа» 

6. 072 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

088 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Теляженская основная 
общеобразовательная школа» 

7. 073 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная 
шкала 

090 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя 
общеобразовательная школа 

7. 073 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная 
шкала 092 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа 

7. 073 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная 
шкала 

093 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гнилушинская средняя 
общеобразовательная школа 

8. 074 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Дмитровского 
района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитровска 
имени 
А. М. Дорохова» 

098 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Дмитровска» 

8. 074 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Дмитровского 
района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитровска 
имени 
А. М. Дорохова» 

099 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

8. 074 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Дмитровского 
района Орловской области 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Дмитровска 
имени 
А. М. Дорохова» 

102 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Столбищенская средняя 

1 общеобразовательная школа» 



9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

108 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Должанская 
средняя общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

110 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Вышне-
Олыланская средняя 
общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

111 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Урыновская 
средняя общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

112 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Козьма-
Демьяновская средняя 
общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

114 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Дубровская 
основная общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

116 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Евлановская 
основная общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

117 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Вышне-
Должанская основная 
общеобразовательная школа» 

9. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Должанского 
района Орловской области 
«Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

118 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Быстринская 
основная общеобразовательная школа» 

10. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Моховская 
средняя общеобразовательная 
школа» Залегощенского района 
Орловской области 

128 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Залегощенского района Орловской 
области 

10. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Моховская 
средняя общеобразовательная 
школа» Залегощенского района 
Орловской области 

129 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Залегощенского района Орловской 
области 

10. 078 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Моховская 
средняя общеобразовательная 
школа» Залегощенского района 
Орловской области 

131 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 



области 

132 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алёшненская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

133 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ломовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

137 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхне-Скворченская основная 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

139 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ржанопольская основная 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

142 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ольховецкая основная 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

11. 080 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Р. И. Вяхирева» 

122 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Р. И. Вяхирева» 

11. 080 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Р. И. Вяхирева» 

123 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Селиховская средняя 
общеобразовательная школа имени 
В. Н. Хитрово Знаменского района 
Орловской области 

11. 080 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Р. И. Вяхирева» 

126 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Локонская основная 
общеобразовательная школа» 
Знаменского района Орловской области 

11. 080 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Р. И. Вяхирева» 

127 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Красниковская основная 
общеобразовательная школа» 
Знаменского района Орловской области 



12. 081 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей» 

144 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

12. 081 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей» 

145 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

12. 081 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Колпнянский 
лицей» 

146 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дубовская средняя 
общеобразовательная школа» 

13. 082 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Корсаковская 
средняя общеобразовательная 
школа Корсаковского района 
Орловской области 

158 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 

13. 082 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Корсаковская 
средняя общеобразовательная 
школа Корсаковского района 
Орловской области 

161 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Совхозная средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 

14. 083 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Краснозоренская 
средняя общеобразовательная 
школа 

165 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 
Краснозоренского района Орловской 
области 

14. 083 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Краснозоренская 
средняя общеобразовательная 
школа 

168 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Оревская средняя общеобразовательная 
школа 

15. 084 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

176 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 084 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

178 

My н и ц и п ал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Кутафинская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 084 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

180 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Черкасская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 084 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Кромского района 
Орловской области «Кромская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

186 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Гостомльская основная 



общеобразовательная школа имени 
Н. С. Лескова» 

187 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Закромско-Хуторская основная 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

199 

М)'ниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Речицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

201 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Коротышская средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

206 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сергиевская средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

207 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

208 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Успенская средняя 
общеобразовательная школа имени 
В. Н. Мильшина» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

215 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куначенская основная 
общеобразовательная школа» 

16. 085 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная 
школа имени М. Н. Павлова» 

217 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сосновская основная 
общеобразовательная школа» 

17. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

199 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Речицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

17. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 202 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ливенская средняя 
общеобразовательная школа» 

17. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

217 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сосновская основная 
общеобразовательная школа» 

18. 088 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 

218 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 



«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 219 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

221 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Луковская средняя 
общеобразовательная школа» 

«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

226 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Костинская основная 
общеобразовательная школа» 

«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

227 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Легостаевская основная 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

228 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алябьевская средняя 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

229 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Башкатовская средняя 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

230 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа имени И. 
С. Тургенева» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

231 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Жили некая средняя 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

232 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

234 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Протасовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
И. А. Новикова» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

235 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Тельченская средняя 
общеобразовательная школа» 

19. 090 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

236 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Глазуновская основная 



общеобразовательная школа» 
20. 092 - Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» 

240 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Домникова 
В. М.» 

20. 092 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» 

241 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Судбищенская средняя 
общеобразовательная школа» 

20. 092 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Героя Советского 
Союза Домникова В. М.» 

243 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Паньковская средняя 
общеобразовательная школа» 

21, 093 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Новосильская 
средняя общеобразовательная 
школа Новосильского района 
Орловской области 

247 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новосильская средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района Орловской 
области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

253 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Баклановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

254 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Жилинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

255 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

256 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

257 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
имени П. В. Киреевского» Орловского 
района Орловской области 

22. 094 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

259 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лавровская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 



260 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малокуликовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

265 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

266 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полозодворская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

267 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Путимецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

268 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Салтыковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

269 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

275 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Калининская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

278 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Масловская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

279 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Паньковская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

280 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Платоновская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

23. 095 - Муниципальное 
бюджетное 

259 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 



общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

«Лавровская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

260 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малокуликовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

общеобразовательное 
учреждение «Стрелецкая 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

270 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской области 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

284 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

285 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

292 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхососенская основная 
общеобразовательная школа» 
Покровского района Орловской 
области 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

295 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская основная 
общеобразовательная школа» 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

296 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Протасовская основная 
общеобразовательная школа» 

24. 097 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

301 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Грачёвская основная 
общеобразовательная школа» 

25. 098 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 

302 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Змиёвский лицей» 

25. 098 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 

303 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

25. 098 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 

304 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Богодуховская средняя 
общеобразовательная школа» 

25. 098 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» 

305 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 



«К'уракинская средняя 
общеобразовательная школа» 

308 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Яковлевская основная 
общеобразовательная школа 
им. Е. А. Благининой» 

312 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Первомайская основная 
общеобразовательная школа» 

314 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хотетовская основная 
общеобразовательная школа» 

26. 099 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Сосковская 
средняя общеобразовательная 
школа» Сосковского района 
Орловской области 

318 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Прилепская средняя 
общеобразовательная школа» 
Сосковского района Орловской области 

27. 100 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Троснянского 
района Орловской области 
«Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

320 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Троснянская 
средняя общеобразовательная школа» 

27. 100 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Троснянского 
района Орловской области 
«Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

321 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Никольская 
средняя общеобразовательная школа» 

27. 100 - Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Троснянского 
района Орловской области 
«Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

325 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Жерновецкая 
средняя общеобразовательная школа» 

28. 101 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого 
района Орловской области 

330 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1 имени IT. И. Зубилина.» Урицкого 
района Орловской области 

28. 101 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого 
района Орловской области 

п п 1 J J1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого района 
Орловской области 

28. 101 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого 
района Орловской области 

332 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Богдановская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого 
района Орловской области 

28. 101 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 п. Нарышкино Урицкого 
района Орловской области 

334 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 



Бунинская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого 
района Орловской области 

339 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Луначарская основная 
общеобразовательная школа Урицкого 
района Орловской области 

340 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Максимовская основная 
общеобразовательная школа Урицкого 
района Орловской области 

343 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Первомайская основная 
общеобразовательная школа» Урицкого 
района Орловской области 

29. 102 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная 
школа им. С. Г. Поматилова 
Хотынецкого района 
Орловской области 

344 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

29. 102 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная 
школа им. С. Г. Поматилова 
Хотынецкого района 
Орловской области 

345 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

29. 102 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная 
школа им. С. Г. Поматилова 
Хотынецкого района 
Орловской области 

346 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Хотимль-Кузменковская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

30. 103 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Хотьковская 
средняя общеобразовательная 
школа имени Н. А. Володина» 
Шаблыкинского района 
Орловской области 

357 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Титовская основная 
общеобразовательная школа» 
Шаблыкинского района Орловской 
области 

31. 109 - Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа 
при исправительном 
учреждении» 

367 

Казенное общеобразовательное 
учреждение Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

32. 110 - Пункт проведения 002 Для выпускника с ограниченными 



основного государственного 
экзамена на дому 

возможностями здоровья (далее - ОВЗ) 
из муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения -
средней общеобразовательной школы 
№ 2 г. Орла 

33. 138 - Пункт проведения 
государственного выпускного 
экзамена на дому 145 

Для выпускника ОВЗ из 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 


